
 

UCHWAŁA Nr XX/106/2025 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie ustanowienia 

przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek 

pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na obszarze 

położonym w granicach Powiatu Rypińskiego 
 

 

  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie ustanowienia 

przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek 

pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na obszarze 

położonym w granicach Powiatu Rypińskiego oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie w tej sprawie, Rada Powiatu w Rypinie 

uznaje petycję za zasadną. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 18 lutego 2025 r. do Rady Powiatu w Rypinie wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia Miłośników Równiny Urszulewskiej w sprawie wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze 

Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego. W uzasadnieniu 

podano, iż panujący hałas powoduje dyskomfort osób odpoczywających nad jeziorem.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przekazał w dniu 26 lutego 2025 r. petycję do Ko-

misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie. Petycja była przedmiotem postę-

powania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie, która 

po zapoznaniu się z treścią petycji i uzyskanych w toku postępowania wyjaśnieniach uznała 

petycję za zasadną. Komisja ustaliła, co następuje:  

zgodnie z art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska stanowi, 

że rada powiatu, w drodze uchwały ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz 

wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycz-

nych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe oznacza, że 

rada powiatu może realizować swoją kompetencję tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy wymaga 

tego konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczo-

nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Tereny wokół Jeziora Urszulewskiego wykorzysty-

wane są głównie na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Podczas posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Rady Powiatu w Rypinie w dniu 19 marca 2025 r. członkowie Komisji 

odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji zarekomendowali pozy-

tywne rozpatrzenie petycji.  

Z uwagi na konieczność zbadania warunków akustycznych panujących na obszarze Je-

ziora Urszulewskiego oraz na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych przylegających do Jeziora 

Urszulewskiego Zarząd Powiatu w Rypinie podjął decyzję o zleceniu wykonania  stosownych 

badań. Jednocześnie zalecił usługodawcy, by pomiary warunków akustycznych odbyły się w se-

zonie letnim. Tym samym nastąpiła konieczność przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji na 

podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, o czym zawiadomiono wno-

szącego petycję.  

W dniu 1 sierpnia 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Rypinie wpłynęło opracowanie 

pn.: „Ocena warunków akustycznych wpływu sprzętu pływającego na aktualne warunki aku-

styczne wokół jeziora Urszulewskiego, gmina Skrwilno”, wykonane przez firmę Eko-Akustyka 

Filip Dymek z siedzibą w Chodzieży.  Wykazało ono przekroczenia wartości dopuszczalnych 

poziomu hałasu na ww. terenach rekreacyjno-wypoczynkowych. W dniu 4 sierpnia 2025 r. od-

było się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie, którego tematem było 

omówienie ww. opracowania i przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 


